EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES CONSTITUIDA EN 2022

Concepto

A - FUNCIONAMIENTO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Reserva
Presupuestal
Constituida

683,112,226

667,133,967

Obllgaciones % Ejec.

683,112,226
210,164,387

100%
32%

Pagos

683,112,226
142,224,956

Saldo de
Reservas por
obligar

001.0002.002.001 MATERIALES Y SUMINISTROS 83,992,935 3,184,816 4% 2,160,738
Productos alimenticios, bebidas y tabaco;
001.0002.002.001.02 textiles, prendas de vestir y productos de 69,738,691 0% - 69,738,691
cuero
Otros bienes transportables (excepto o
001.0002.002.001.03 productos metalicos, maguinaria y equipo) 14,254,244 3,184,816 22% 2,160,738 11,069,428
001.0002.002.002 ADQUISICION DE SERVICIOS 583,141,032 206,979,571 35% 140,064,218 376,161,461
Servicios de alojamiento; servicios de
001.0002.002.002.06 suministro de comidas y bebidas; 78,424,815 13,323,009 |  17% 8,739,298 65,101,716
servicios de transporte; y servicios de
distribucién de electricidad, gas y agua
001.0002.002.002.06.02 |Servicios de Transporte de Pasajeros 55,927,914 9,281,718 17% 6,822,301 46,646,196
001.0002.002.002.06.05 Servicios Postales y de Mensajeria 22,496,901 4,041,381 18% 1,916,997 18,455,520
Servicios financieros y servicios conexos,
001.0002.002.002.07 servicios inmobiliarios y servicios de 18,190,764 6,161,853 34% 6,083,453 12,028,911
leasing
001.0002.002.002.07.01 | >ervicios Financieros y Servicios Conexos 7,796,160 0% - 7,796,169
(seguros y gastos financieros y bancarios)
001.0002.002.002.07.02 Servicios Inmobiliarios 10,394,595 6,161,853 59% 6,083,453 4,232,742
001.0002.002.002.08 Servicios prestados a las empresas y 321,977,811 164,127,824 |  51% 101,874,672 157,849,987
servicios de produccion
001.0002.002.002.08.01 Servicios Juridicos y Contables 54,053,511 53,697,534 99% 26,012,435 355,977
001.0002.002.002.08.02 ?:;‘r']'fc'g: Profesionales, Cientificos y 71,135,221 37,793,467 | 53% 35,172,628 33,341,754
001.0002.002.002.08.03 | Servicios de Telecomunicaciones, 51,035,745 22,009,476 |  43% 22,099,476 28,936,269
Transmisién y Suministro De Informacion
Servicios de Soporte (Aseo y Limpieza,
001.0002.002.002.08.04 | Viglancia, Servicios Awiliares, 70,512,401 30,870,413 |  44% 6,015,116 30,641,088
Almacenamiento y Custodia de Archivo
Histérico)
Servicios de Mantenimiento, Reparacion e
001.0002.002.002.08.05 Instalacion (Excepto Servicios de 39,216,944 11,651,931 30% 11,651,931 27,565,013
Construccion)
Servicios de Fabricacion; Servicios de
001.0002.002.002.08.06  |Edicion, Impresion y Reproduccion; Servicios 30,352,613 6,359,627 21% - 23,992,986
de Recuperacion de Materiales
001.0002.002.002.08.07 Mantenimiento y soporte de Software 5,671,376 1,655,376 29% 923,086 4,016,000
001.0002.002.002.09 ﬁg:‘s’fr:;segara la comunidad, sociales y 164,547,642 23,366,795 |  14% 23,366,795 141,180,847
001.0002.002.002.09.01  |Servicios de Educacion y Apoyos Educativos 14,638,320 0% - 14,638,320
001.0002.002.002.09.03 | Servicios de Esparcimiento, Culturales y 149,909,322 23,366,795 | 16% 23,366,795 126,542,527

Deportivos
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

15,978,259

1,362,428

1,362,428

14,615,831

001.0003.007.002

PRESTACIONES SOCIALES
RELACIONADAS CON EL EMPLEO

15,978,259

1,362,428

9%

1,362,428

14,615,831

001.0003.007.002.31

003

003.0001

Programa de salud ocupacional (no de

C - INVERSION
PROGRAMA CONSERVACION DE LA
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS

15,978,259
13,925,147,390

2,571,733,113

1,362,428

3,273,407,556

920,863,881

9%

1,362,428
2,341,998,137

857,856,233

14,615,831

10,651,739,834

1,650,869,232




Caodigo

003.0001.001

003.0001.001.001

Ejecutada a febrero 28 de 2023

Concepto

SUBPROGRAMA | CONSERVACION Y
USO SOSTENIBLE DE LA BIODIVERSIDAD
Y SUS SERVICIOS ECOSISTEMICOS

Proyecto 1: Acciones para la conservacion
de la biodiversidad y sus servicos
ecosistémicos

Reserva

Presupuestal
Constituida

2,571,733,113

2,178,083,808

920,863,881

894,162,376

Obllgaciones % Ejec.

EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES CONSTITUIDA EN 2022

Pagos

857,856,233

846,556,704

Saldo de
Reservas por
obligar

1,650,869,232

1,283,921,432

003.0001.001.002

003.0002

003.0002.001

Proyecto 2: Uso y manejo de la
biodiversidad y sus servicios ecosistémicos
PROGRAMA FORTALECIMIENTO
DEL DESEMPENO AMBIENTAL DE
LOS SECTORES PRODUCTIVOS

SUBPROGRAMA || SECTORES
AMBIENTALMENTE SOSTENIBLES

Proyecto 3: Estrategias para

393,649,305

1,290,007,780

1,290,007,780

26,701,505

402,929,587

402,929,587

11,299,529

333,426,790

333,426,790

366,947,800

887,078,193

887,078,193

003.0002.001.003 - . . 677,364,453 215,111,798 32% 171,082,388 462,252,655
corresponsabilidad ambiental sectorial
Proyecto 4: Negocios verdes como

003.0002.001.004 . 25,378,180 8,151,476 32% - 17,226,704
estratégia de desarrollo

003.0002.001.005 Proyecto 5: Practicas para mejorar el 200,413,495 81,757,126 | 41% 81,757,126 118,656,369
desempefio ambiental sectorial
Proyecto 6: Administracion de la

003.0002.001.006 biodiversidad y sus servicios 386,851,652 97,909,187 25% 80,587,276 288,942,465

003.0003

003.0003.001

003.0003.001.007

ecosistémicos

PROGRAMA GESTION DEL CAMBIO
CLIMATICO PARA UN
DESARROLLO BAJO EN CARBONO
Y RESILIENTE AL CLIMA

SUBPROGRAMA Ill GESTION DE
RIESGOS AMBIENTALES Y CAMBIO
CLIMATICO

Proyecto 7: Reduccion de riesgos
ambientales y recuperacion ambiental

4,344,283,497

4,344,283,497

4,059,266,876

1,091,370,069

1,091,370,069

1,005,290,455

518,293,905

518,293,905

432,214,291

3,252,913,428

3,252,913,428

3,053,976,421

003.0003.001.008

003.0004

003.0004.001

003.0004.001.009

Proyecto 8: Acciones de adaptacion y
mitigacion al cambio climéatico

PROGRAMA GESTION INTEGRAL
DEL RECURSO HiDRICO

SUBPROGRAMA IV GESTION
INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO

Proyecto 9: Gobernanza del Agua

285,016,621

2,924,302,093

2,924,302,093

1,085,359,958

86,079,614

275,627,248

275,627,248

80,566,965

86,079,614

236,582,076

236,582,076

54,521,794

198,937,007

2,648,674,845

2,648,674,845

1,004,792,993

003.0004.001.010

003.0005

003.0005.001

Proyecto 10: Uso y manejo del recurso
Hidrico

PROGRAMA EDUCACION
AMBIENTAL

SUBPROGRAMA V GOBERNANZA
PARA LA GESTION AMBIENTAL
Proyecto 11: Educacion para el

1,838,942,135

995,514,957

995,514,957

195,060,283

149,208,906

149,208,906

182,060,282

123,561,348

123,561,348

1,643,881,852

846,306,051

846,306,051

003.0005.001.011 conocimiento y la apropiacion del 415,403,229 39,082,635 9% 18,082,635 376,320,594
patrimonio natural

003.0005.001.012 Proyecto 12: Participacion activa para 309,964,910 46,625,649 | 15% 41,978,001 263,339,261
la incidencia en la gestion ambiental

003.0005.001.013 Proyecto 13: Comunicacion para fa 270,146,818 63,500,622 | 24% 63,500,622 206,646,196

accion ambiental colaborativa
PROGRAMA ORDENAMIENTO

490,106,084

57,600,010

57,600,010

432,506,074

AMBIENTAL TERRITORIAL




Caodigo

003.0006.001

Ejecutada a febrero 28 de 2023

Concepto

SUBPROGRAMA VI PLANIFICACION
Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
TERRITORIAL

Proyecto 14: Formulacién y
actualizacion de instrumentos de

Reserva
Presupuestal
Constituida

490,106,084

Obligaciones % Ejec.

57,600,010

12%

EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES CONSTITUIDA EN 2022

Pagos

57,600,010

Saldo de
Reservas por
obligar

432,506,074

003.0006.001.014 e . . 88,111,040 35,999,424 41% 35,999,424 52,111,616
planificacion ambiental, sectorial y
ordenamiento territorial

003.0006.001.015 Proyecto 15: Incorporacion de los 321,333,044 14,823,586 | 5% 14,823,586 306,509,458
instrumentos de planificacion ambiental
Proyecto 16: Gestion del conocimiento

003.0006.001.016 de riesgos ambientales y el cambio 80,662,000 6,777,000 8% 6,777,000 73,885,000

003.0007

003.0007.001

003.0007.001.017

climético

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE
LA GESTION Y DIRECCION DEL
SECTOR AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE
SUBPROGRAMA VII
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

Proyecto 17: Modernizacion
Institucional

1,029,351,807

1,029,351,807

966,355,400

362,675,535

362,675,535

346,089,881

205,922,895

205,922,895

189,337,241

666,676,272

666,676,272

620,265,519

003.0007.001.018

003.0008.001

003.0008.001.019

Proyecto 18: Fortalecimiento financiero
y econdmico para la gestién ambiental

PROGRAMA GESTION DE LA
INFORMACION Y EL
CONOCIMIENTO AMBIENTAL
SUBPROGRAMA VIII
CONOCIMIENTO PARA LA GESTION
AMBIENTAL

Proyecto 19: Gestion del conocimiento
en biodiversidad y sus servicios
ecosistémicos

62,996,407

279,848,059

279,848,059

39,396,960

16,585,654

13,132,320

13,132,320

13,132,320

16,585,654

8,754,880

8,754,880

8,754,880

46,410,753

266,715,739

266,715,739

26,264,640

003.0008.001.020

Proyecto 20: Gestion del conocimiento
e innovacion ambiental

TOTAL MODIFICACIONES EN INGRESOS

240,451,099

14,608,259,616

3,956,519,782

3,025,110,363

240,451,099

10,651,739,834




